Niederschrift

Gremium:	Stadtrat		
Sitzungsdatum:	Montag, den 20	Montag, den 20.12.2021	
Sitzungsdauer:	19:00 - 19:48 UI	19:00 - 19:48 Uhr	
Sitzungsort:	Kulturhaus, Stra	Kulturhaus, Straße der Jugend 41 in	
_	Tangerhütte	-	
⊠ Öffentliche Sitzung	es folgte eine	☐ Nichtöffentliche	

Onentificite Stizung	Nichtöffentliche Sitzung	Sitzung
Werner Jacob		Andrea Schwarzlose
Vorsitzender	F	Protokollführer

Anwesend:

Vorsitzender

Herr Werner Jacob

<u>Bürgermeister</u>

Herr Andreas Brohm

Mitglieder

Herr Michael Bartoschewski Herr Ralf-Peter Bierstedt

Frau Edith Braun

Herr Dr. Frank Dreihaupt

Frau Petra Fischer

Herr Marcus Graubner

Herr Wolfgang Kinszorra

Herr Wilko Maatz

Herr Michael Nagler

Herr Karsten Paproth

Herr Dieter Pasiciel

Herr Björn Paucke

Herr Christoph Plötze ab Mitte TOP 29

Frau Alexandra Schleef

Herr Dietrich Schultz

Herr Bodo Strube

Herr Daniel Wegener

Herr Sven Wegener ab Anfang TOP 29

<u>Ortsbürgermeister</u>

Herr Gerhard Borstell

Herr Michael Grupe

Herr Alexander Wittwer

Mitarbeiter Verwaltung

Frau Claudia Wittke

Protokollführer

Frau Andrea Schwarzlose

Abwesend:

Mitglieder

Herr Michel Allmrodt unentsch. Herr Ralf Breuer entsch. Herr Peter Jagolski entsch. Frau Carmen Kalkofen entsch. Frau Steffi Kraemer entsch. Herr Uwe Nastke entsch. Frau Rita Platte unentsch. Herr Marco Radke entsch.

Tagesordnung

zur Fortführung der nichtöffentlichenn/öffentlichen Sitzung des Stadtrates der EG Stadt Tangerhütte vom 08.12.2021, am Montag, 20.12.2021, 19:00 Uhr im Kulturhaus, Straße der Jugend 41 in Tangerhütte.

Öffentliche Sitzung

- 30. Wiederherstellung der Öffentlichkeit
- 31. Bekanntgabe der in nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 32. Schließung der Sitzung

Öffentlicher Teil

TOP 30: Wiederherstellung der Öffentlichkeit

Herr Jacob stellt die Öffentlichkeit um 19:47 Uhr wieder her.

TOP 31: Bekanntgabe der in nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse

Herr Jacob teilt die befassten Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung mit.

BV 606/2021: Der Stadtrat der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte beschließt den Verkauf des Objektes ehemaliges Rathaus II in der Otto-Nuschke-Straße 47, 39517 Tangerhütte, Flurstück 108 der Flur 4 in der Gemarkung Tangerhütte mit einer Größe von 2.189 m² an die Real Estate Xperts & Vermögensverwaltungs GmbH, vertreten durch Frau Nancy Specht, Bismarckstraße 14a, 39517 Tangerhütte zu einem Kaufpreis von 55.500,00 Euro.

Abstimmungsergebnis: 18x Ja, 0x Nein, 0x Enthaltung

BV 713/2021 mit Änderung: Der Stadtrat der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte beschließt gemäß § 4 Absatz 1 Ziff. 3. im Einvernehmen mit dem Bürgermeister die dauerhafte Übertragung von Arbeitsaufgaben (Sachbearbeiter/in Hochbau) an Frau Julia Zimmermann.

Mit dem Zusatz: nach erfolgreicher Beendigung der Weiterbildung

Abstimmung Änderung: 10x Ja, 7x Nein, 3x Enthaltung

TOP 32: Schließung der Sitzung

Herr Jacob schließt die Sitzung um 19:48 Uhr.

Fertiggestellt am 26.01.2022